
Je to pomsta Fialovy vlády, tvrdí Bystroň.
Právně napadne tvrzení, že přijímal výhody
od Rusů. Svátky na českém Twitteru po
oznámení BIS
- editor007 | 29. března 2024

ČESKO / RUSKO: BIS odhalila tři subjekty, které obvinila z šíření ruské propagandy s cílem
ovlivnění voleb do Evropského parlamentu. Ruské peníze měly být použity i k financování
politických představitelů šířících ruskou propagandu. V souvislosti s tím Deník N a
německý týdeník Der Spiegel odhalili i jméno poslance německé strany Alternativa pro
Německo Petra Bystroně. Ten převzetí peněz popírá a vše na základě předchozích
zkušeností označuje za pomluvy. Češi mezitím BIS chválí za dobře odvedenou práci.

„Vláda ČR dnes zařadila na vnitrostátní sankční seznam tři subjekty, dvě fyzické osoby a jednu
právnickou osobu na základě informací získaných Bezpečnostní informační službou,“ oznámila 28.
března česká Bezpečnostní informační služba (BIS). „Podařilo se nám odhalit a zmapovat aktivity
vlivové sítě financované z Ruska a působící na území České republiky. Akce BIS odhalila, jakým
způsobem Rusko vlivově působí na území států Evropské unie a jak se snaží ovlivňovat politické
procesy v našich zemích.“

Za odhalením stále několikaměsíční práce BIS a mezinárodní spolupráce několika evropských zemí.
Aktivity, které měly za cíl ovlivnit mimo jiné i volby do Evropského parlamentu, dle odhalení BIS
platila Ruská federace. Peníze z Ruska byly také použity k financování politických představitelů
šířících ruskou propagandu.

Na vnitrostátní sankční seznam byly zařazeny dvě fyzické osoby. Jde o Viktora Volodymyrovyče
Medvedčuka a Artema Pavloviče Marčevského. Právnickou osobou na sankčním seznamu je pak
společnost Voice of Europe, s. r. o. Premiér Petr Fiala označil tyto subjekty za součást proruské sítě,
která se pokoušela provádět vlivovou operaci na území České republiky a Evropské unie, s cílem
destabilizovat Ukrajinu. Aktivity této vlivové skupiny byly podrobně zdokumentovány BIS v
dokumentu o 300 stranách.

Webová stránka společnosti Voice of Europe je momentálně nedostupná a její dříve velmi aktivní
účet na sociální síti X už od středy mlčí.

Hlavními narativy webu Voice of Europe bylo tvrzení, že podpora Ukrajiny prodlužuje válku a brání
mírovému řešení. Web také poskytoval mediální prostor pro osoby s proruskými názory, včetně
evropských politiků, s cílem ovlivnit volby do Evropského parlamentu.

Lidé na sociální síti X české Bezpečnostní informační službě děkovali za dobře odvedenou práci.

„Celá Evropa je prolezlá ruSSkou korupcí, je to jak plíseň. Tak snad je tohle jen začátek. Dobrý lov,“
napsal další uživatel sítě.

https://cz24.news/je-to-pomsta-fialovy-vlady-tvrdi-bystron-pravne-napadne-tvrzeni-ze-prijimal-vyhody-od-rusu-svatky-na-ceskem-twitteru-po-oznameni-bis/
https://cz24.news/je-to-pomsta-fialovy-vlady-tvrdi-bystron-pravne-napadne-tvrzeni-ze-prijimal-vyhody-od-rusu-svatky-na-ceskem-twitteru-po-oznameni-bis/
https://cz24.news/je-to-pomsta-fialovy-vlady-tvrdi-bystron-pravne-napadne-tvrzeni-ze-prijimal-vyhody-od-rusu-svatky-na-ceskem-twitteru-po-oznameni-bis/
https://cz24.news/je-to-pomsta-fialovy-vlady-tvrdi-bystron-pravne-napadne-tvrzeni-ze-prijimal-vyhody-od-rusu-svatky-na-ceskem-twitteru-po-oznameni-bis/


Po odhalení BIS zasáhla proti proruské vlivové síti v rámci pokračujících vyšetřování odhalených
špionážních aktivit pro Ruskou federaci i polská zpravodajská služba ABW.

Za dobrou práci zatleskal i europoslanec Tomáš Zdechovský.

Deníku N a německému týdeníku Der Spiegel se údajně ze čtyř zdrojů podařilo ověřit, že česká
rozvědka v této souvislosti do Berlína odeslala i jméno poslance pravicové strany Alternativy pro
Německo (AfD) Petra Bystroně. BIS ho má podezřívat, že od proruské sítě také obdržel finanční
obnos.

S Deníkem N se německý poslanec odmítl bavit. „Český Deník N nebudu podporovat, není to
novinařina. Jste milá, všechno fajn, nerušíte mě, ale já vám jenom zcela přátelsky říkám, že vás
nepovažuji za novináře a žádné informace vám poskytovat nebudu,“ odpověděl na dotaz, zda dostal
od proruské sítě peníze.

Týdeníku Der Spiegel sdělil, že „této informace si není vědom“ a převzetí peněz popřel. „Na základě
bolestných zkušeností z předchozích volebních kampaní předpokládám, že jde o pomluvy,“ řekl
Bystroň.

„A ta částka taky nesouhlasí,“ nevěří Bystroňovi jeho odpověd jeden z uživatelů X.

Podle jiných by měl po tomto údajném odhalení znervóznět i předseda hnutí ANO Andrej Babiš nebo
předseda strany SPD Tomio Okamura.

 

 

ZDROJ: X-Twitter / Deník N / Der Spiegel / PL

https://www.spiegel.de/politik/deutschland/afd-spendenaffaere-neue-enthuellungen-ueber-geldfluesse-aus-russland-a-0633977a-c07f-484b-b6f7-b826b52ed8ad
https://www.spiegel.de/politik/deutschland/afd-spendenaffaere-neue-enthuellungen-ueber-geldfluesse-aus-russland-a-0633977a-c07f-484b-b6f7-b826b52ed8ad

